
A Magyar Energetikai és Közmű-szabályozási Hivatal elnökének 10/2020. (XI. 4.) MEKH rendelete a 

Magyar Energetikai és Közmű-szabályozási Hivatal igazgatási szolgáltatási díjainak mértékéről, 

valamint az igazgatási szolgáltatási, a felügyeleti díjak és egyéb bevételek beszedésére, kezelésére, 

nyilvántartására és visszatérítésére vonatkozó szabályokról szóló 1/2014. (III. 4.) MEKH rendelet 

módosításáról 

A Magyar Energetikai és Közmű-szabályozási Hivatalról szóló 2013. évi XXII. törvény 21.  § 2.  pontjában 

kapott felhatalmazás alapján, a Magyar Energetikai és Közmű-szabályozási Hivatalról szóló 2013. évi 

XXII. törvény 12.  § i) pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva a következőket rendelem el:  

1. § A Magyar Energetikai és Közmű-szabályozási Hivatal igazgatási szolgáltatási díjainak mértékéről, 

valamint az igazgatási szolgáltatási, a felügyeleti díjak és egyéb bevételek beszedésére, kezelésére, 

nyilvántartására és visszatérítésére vonatkozó szabályokról szóló 1/2014. (III. 4.) MEKH rendelet 

(a továbbiakban: R.) 4. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:  

„(2) Az (1) bekezdés a) pontja esetében a felügyeleti díj első részletének alapja a tárgyévet megelőző 

év engedélyesi tevékenysége várható értékesítési nettó árbevételének 50%-a, második részlete az 

engedélyesi tevékenységre vonatkozó értékesítés nettó árbevételéből az 1.  § (1) bekezdés a)–c) és 

f)  pontja szerinti törvényi rendelkezésben megállapított teljes felügyeleti díj és a felügyeleti díj első 

részletének különbözete.” 

  

2. § Az R. 1. melléklete az 1. melléklet szerint módosul.  

3. § (1) Ez a rendelet – a (2) bekezdésben foglalt kivétellel – a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

(2) A 2. § és az 1. melléklet az e rendelet kihirdetését követő 31. napon lép hatályba.  

 

Horváth Péter János 

s. k., elnök 

 

1. melléklet a 10/2020. (XI. 4.) MEKH rendelethez  

 

  1. Az R. 1. melléklet A) pontjában szereplő táblázat 55. sora helyébe a következő sor lép: 

 

 A) B) 

1. Az igazgatási szolgáltatási díj-köteles hatósági eljárás 
megnevezése 

Igazgatási szolgáltatási 
díj mértéke (ezer 
forint)] 

 

55. Engedélyesben történő befolyásszerzés bejelentésének 
tudomásulvétele iránti kérelem elbírálása 

95 

 

2. Hatályát veszti az R. 1. melléklet A) pontjában szereplő táblázat 85. sora 

 

  



3. Az R. 1. melléklet B) pontjában szereplő táblázat a következő 57/A. sorral egészül ki: 

 A) B) 

1. Az igazgatási szolgáltatási díj-köteles hatósági eljárás 
megnevezése 

Igazgatási szolgáltatási 
díj mértéke (ezer 
forint)] 

 

57/A. j) ha a módosítás tárgya kézbesítési megbízott személyében 
vagy adataiban beállt változás, illetve ebből következő 
adatváltozás 

10 

 

4. Az R. 1. melléklet B) pontjában szereplő táblázat a következő 173., 174. és 175. sorokkal egészül ki: 

 A) B) 

1. Az igazgatási szolgáltatási díj-köteles hatósági eljárás 
megnevezése 

Igazgatási szolgáltatási 
díj mértéke (ezer 
forint)] 

 

173. Uniós jogszabályokban szereplő előírások alóli felmentési 
kérelem elbírálása 

500 

174. Egyéb hálózati zavarrá” minősítés iránti kérelem elbírálása 100 

175. Átviteli hálózati távvezetéki üzemzavarok rendkívüli 
eseménynek történő minősítése iránti kérelem elbírálása 

100 

 

5. Az R. 1. melléklet B) pontjában szereplő táblázat 82. sora helyébe a következő sor lép: 

 A) B) 

1. Az igazgatási szolgáltatási díj-köteles hatósági eljárás 
megnevezése 

Igazgatási szolgáltatási 
díj mértéke (ezer 
forint)] 

 

82. Engedélyesben történő befolyásszerzés bejelentésének 
tudomásulvétele iránti kérelem elbírálása 

95 

 

6. Az R. 1. melléklet C) pontjában szereplő táblázat helyébe a következő táblázat lép: 

 A) B) 

1. 
Az igazgatási szolgáltatási díj-köteles hatósági eljárás 
megnevezése 

Igazgatási szolgáltatási 
díj mértéke (ezer 
forint)] 

2. 
Távhőtermelő létesítményhez kapcsolódóan távhőtermelői 
létesítési engedély kiadása, visszavonása és meghosszabbítása 
iránti kérelem elbírálása 

 

 
A kérelem tárgyát képező berendezések névleges 
hőteljesítménye alapján: 

 

3. a) 5 MW-nál kisebb névleges hőteljesítmény esetében  200 

4. 
b) 5 MW-ot elérő, de 50 MW-nál nem nagyobb névleges 
hőteljesítmény esetében 

500 

5. 
c) 50 MW-ot elérő, de 200 MW-nál nem nagyobb névleges 
hőteljesítmény esetében 

2000 



6. d) 200 MW-ot elérő névleges hőteljesítmény esetében 5000 

7. 
Távhőtermelői működési engedély kiadása, illetve visszavonása 
iránti kérelem elbírálása 

 

8- a) 5 MW-nál kisebb névleges hőteljesítmény esetében 200 

9. 
 b) 5 MW-ot elérő, de 50 MW-nál nem nagyobb névleges 
hőteljesítmény esetében 

500 

10. 
c) 50 MW-ot elérő, de 200 MW-nál nem nagyobb névleges 
hőteljesítmény esetében    

2000 

11. d) 200 MW-ot elérő névleges hőteljesítmény esetében 5000 

 
Távhőszolgáltatásra vonatkozó működési engedély kiadása, 
illetve visszavonása iránti kérelem elbírálása   

 

13 a) 1000 lakásszámig 200 

14. b) 1001–2000 lakásszám esetében    500 

15 c) 2001–10 000 lakásszám esetében 900 

16. d) 10 001–50 000 lakásszám esetében  1500 

17. e) 50 000 lakásszám felett 2500 

17/A. 
Távhőtermelő létesítmény vagy távhőtermelői tevékenység 
megszüntetésére, illetve távhőszolgáltatói tevékenység 
megszüntetésére vonatkozó engedély iránti kérelem elbírálása 

100 

18. Engedélymódosítás iránti kérelem elbírálása  

19. 

a) ha a módosítás tárgya bármely okból bekövetkező név, 
székhely, közterület név, cégjegyzékszám, adószám, jegyzett-
tőke-változás, továbbá távhőszolgáltató esetén 
a távhőszolgáltató részére értékesítő távhőtermelő változás 

10 

20. b) egyéb esetben 
az adott engedély 

kiadása díjának 20%-a, 
de legalább 100 

21. 

Engedélyes szétválásához, egyesüléséhez; alaptőke, törzstőke 
leszállításához való hozzájárulás iránti kérelem elbírálása; 
engedélyesben történő befolyásszerzéshez és az ehhez fűződő 
jogok gyakorlásához történő hozzájárulás iránti kérelem 
elbírálása 

 

22. a) távhőtermelő esetében   

23. aa) 5 MW-nál kisebb névleges hőteljesítmény esetében 200 

24. 
ab) 5 MW-ot elérő, de 50 MW-nál nem nagyobb névleges 
hőteljesítmény esetében 

500 

25. 
ac) 50 MW-ot elérő, de 200 MW-nál nem nagyobb névleges 
hőteljesítmény esetében 

1000 

26. ad) 200 MW-ot elérő névleges hőteljesítmény esetében  3000 

27. b) távhőszolgáltató esetében  

28. ba) 1000 lakásszámig esetében  100 

29. bb) 1001–2000 lakásszám 200 

30. bc) 2001–10 000 lakásszám esetében 300 

31. bd) 10 001–50 000 lakásszám esetében   500 

32. 
be) 50 000 lakásszám felett 1500 32/A. Előzetes hozzájáruló 
határozatban foglaltaknak való megfelelés ellenőrzése iránti 
kérelem elbírálása 

1500 

32/A. 
Előzetes hozzájáruló határozatban foglaltaknak való megfelelés 
ellenőrzése iránti kérelem elbírálása 

100 

33.   



34.   

35.   

36.   

37.   

38.   

39.   

40. Rendszeres adatszolgáltatási kötelezettség alóli mentesség  50 

 


